
 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА  1 

РЕПУБЛИЧКИ ГЕОДЕТСКИ ЗАВОД 

ПИБ: 100147152 

БУЛЕВАР ВОЈВОДЕ МИШИЋА 39 

11040 БЕОГРАД 

Република Србија 

Датум: 01.02.2022 

Број: 404-85/2021-3 

На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19), Наручилац доноси Одлуку 
о додели уговора у отвореном поступку јавне набавке услуге - Набавка услуге одржавања хигијене у пословним 
просторијама Републичког геодетског завода и његовим организационим јединицама  (јавна набавка број 20/2021).  

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

Наручилац: РЕПУБЛИЧКИ ГЕОДЕТСКИ ЗАВОД 

Референтни број: 06 404-85/2021 

Назив набавке: Набавка услуге одржавања хигијене у пословним просторијама Републичког геодетског завода и 
његовим организационим јединицама  

Број огласа на Порталу јавних набавки: 2021/С Ф02-0027944 

Врста уговора  Радови  Добра  Услуге 

Главна CPV ознака: 90910000 

Назив предмета / партије: Набавка услуге одржавања хигијене у пословним просторијама Републичког геодетског 
завода и његовим организационим јединицама  

Процењена вредност предмета / партије (без ПДВ-а): 48.000.000,00 Валута: РСД 

Уговор се додељује групи понуђача: 

ТЕЛУС АД БЕОГРАД, 103826382, КОСОВСКА 47, Београд (Стари Град), 11000, Србија 

ТЕЛУС ПРО д.о.о., 110542688, Душана Дуде Тимотијевића, 9, Београд (Звездара), 11000, Србија 

ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО, 108595728, РАСТКА ПЕТРОВИЋА, 43, Београд (Вождовац), 11050, Србија 

ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО, 109944758, ЉУБИНКЕ БОБИЋ, 1, Београд (Нови Београд), 11070, Србија 

 

Вредност уговора (без ПДВ): 48.000.000,00 

Вредност уговора (са ПДВ): 57.600.000,00 

Валута: РСД 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

   

Подаци о поступку 

Назив поступка Набавка услуге одржавања хигијене у пословним просторијама Републичког геодетског завода и његовим организационим јединицама  

Реф. број 06 404-85/2021 

Врста поступка Отворени поступак 

Број и датум одлуке о спровођењу 06 404-85/2021, 21.07.2021 

Процењена вредност 48.000.000,00 

Техника  

ЦПВ 90910000-Услуге чишћења 

Кратак опис набавке  

Подељен у партије НЕ 

Образложење зашто предмет није подељен у 
партије 

Предмет јавне набавке представља техничку, технолошку, функционалну и другу објективно одредиву целину. 

Број огласа 2021/С Ф02-0027944 

Врста огласа Јавни позив 

Објављено 05.08.2021 

Рок за подношење 15.12.2021 12:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Биљана Стошић 

Ненад  Панић 

Мира Мићић Вучковић 

Јасмина Јанковић 

Бојана Неговановић, дипл. геод. инж  

Милица Јевремовић, дипл. геод. инж. 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

  



 

 

Назив партије Набавка услуге одржавања хигијене у пословним просторијама Републичког геодетског завода и његовим организационим 
јединицама  

Критеријум за доделу уговора на основу Трошкова применом приступа трошковне ефикасности 
 

Критеријуми трошка 

Назив критеријума Пондер 

Понуђена цена - услуга редовног чишћења 95.00 

Понуђена цена - услуга ванредног чишћења 5.00 
 

Захтеви набавке 

Назив захтева 

Рок плаћања 

Рок важења понуде  

Рекламација 
   

   

  



 

 

 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 15.12.2021 12:00:00 

Електронско отварање понуда завршено у: 15.12.2021 12:00:22 

Број пристиглих понуда / пријава 2 
 

 

Понуђач Облик понуде Ознака / број понуде Подизвођачи Датум и време подношења 

"МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о. Београд, ЈУРИЈА ГАГАРИНА, 075/1, 11070, 
Београд (Нови Београд), Србија;ЛАВАНИ ДОО, ВЛАДИМИРА ГОРТАНА, 24, 
11050, Београд (Звездара), Србија 

Група понуђача 523 од 05.8.2021. НЕ 15.12.2021. 09:56:11 

Приспели су делови понуде / пријаве који нису поднети путем Портала: ДА 

Сви делови који нису поднети путем Портала су приспели благовремено: ДА 

Делови понуде који нису поднети путем Портала: Датум и време пријема Опис примљеног дела 

 15.12.2021. 12:00:00 Понуђач је доставио тражене узорке - према списку из 
понуде, Банкарску гаранцију за озбиљност понуде и 
Обавезујуће писмо о намерама о спремности  издавања 
банкарске гаранције за добро извршење посла. 
 
На сваком достављеном узорку стављена је  
информација о понуђачу и јавној набавци на коју се 
односи. 

 

ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО, ЉУБИНКЕ БОБИЋ, 1, 11070, Београд (Нови 
Београд), Србија;ТЕЛУС АД БЕОГРАД, КОСОВСКА 47, 11000, Београд (Стари 
Град), Србија;ТЕЛУС ПРО д.о.о., Душана Дуде Тимотијевића, 9, 11000, 
Београд (Звездара), Србија;ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО, РАСТКА ПЕТРОВИЋА, 43, 
11050, Београд (Вождовац), Србија 

Група понуђача 5606 од 14.12.2021. 
године 

НЕ 15.12.2021. 09:57:27 

Приспели су делови понуде / пријаве који нису поднети путем Портала: ДА 

Сви делови који нису поднети путем Портала су приспели благовремено: ДА 

Делови понуде који нису поднети путем Портала: Датум и време пријема Опис примљеног дела 

 15.12.2021. 12:00:00 Понуђач је доставио тражене узорке - према списку из 
понуде, Банкарску гаранцију за озбиљност понуде и 
Обавезујуће писмо о намерама о спремности  издавања 
банкарске гаранције за добро извршење посла. 
 
На сваком достављеном узорку стављена је  
информација о понуђачу и јавној набавци на коју се 
односи. 

 
 

 

  

 

  

  



 

 

 

Аналитички приказ поднетих понуда 

 Подаци о цени Критеријуми трошка Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Понуђена 
цена - услуга 
редовног 
чишћења 
[динари] 

Понуђена 
цена - услуга 
ванредног 
чишћења 
[динари] 

Рекламација 
[дан] 

Рок и начин 
плаћања 

Рок плаћања 
[дан] 

Рок важења 
понуде 

Рок важења 
понуде  [дан] 

"МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о. 
Београд;ЛАВАНИ ДОО 

112.00 134.40 РСД 112.00 0.10 3.00 У року од 15 
дана од дана 
пријема 
фактуре 

15.00 60 60.00 

ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY 
ДОО;ТЕЛУС АД БЕОГРАД;ТЕЛУС 
ПРО д.о.о.;ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО 

189.75 227.70 РСД 189.75 150.00 3.00 20 дана од 
дана 
испостављања 
уредног 
рачуна 

20.00 60 60.00 

 

 

  

  

   

Аналитички приказ понуда након допуштених исправки  

 Подаци о цени Критеријуми трошка Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Понуђена 
цена - услуга 
редовног 
чишћења 
[динари] 

Понуђена 
цена - услуга 
ванредног 
чишћења 
[динари] 

Рекламација 
[дан] 

Рок и начин 
плаћања 

Рок плаћања 
[дан] 

Рок важења 
понуде 

Рок важења 
понуде  [дан] 

"МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о. 
Београд;ЛАВАНИ ДОО 

112.00 134.40 РСД 112.00 0.10 3.00 У року од 15 
дана од дана 
пријема 
фактуре 

15.00 60 60.00 

ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY 
ДОО;ТЕЛУС АД БЕОГРАД;ТЕЛУС 
ПРО д.о.о.;ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО 

189.75 227.70 РСД 189.75 150.00 3.00 20 дана од 
дана 
испостављања 
уредног 
рачуна 

20.00 60 60.00 

 

 

  

  

   

Стручна оцена 

 



 

 

Понуђач Прихватљиво Одбијено или се не разматра Износ Износ (са ПДВ) Валута 

"МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о. Београд;ЛАВАНИ 
ДОО 

НЕ ДА 112,00 134,40 РСД 

Образложење разлога одбијања или неразматрања: На основу члана 144. став 1. тачке 2),3) и 6) Закона о јавним набавкама, заједничка понуда групе понуђача, привредних друштава  
"ЛАНИВА" д.о.о, 11050 Београд, ул. Владимира Гортана број 24/1 и "МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о, 11070 Нови Београд, ул. Јурија 
Гагарина број 75/1, се одбија као неприхватљива из следећих разлога: 
1. У делу Конкурсне документације – 3. Технички и стручни капацитет, 3.1. Техничка лица или тела – контрола квалитета, Наручилац 
је у додатном опису критеријума, под тачком два, захтевао да: "Понуђач у радном односу (неодређено, одређено време), или по 
основу уговора о привременим и повременим пословима, односно другим уговорима у складу са Законом о раду има лица задужена 
за организацију послова одржавања хигијене у следећим градовима: 1. Београд, 2. Шабац, 3. Ваљево, 4. Панчево, 5. Смедерево, 6. 
Нови Сад, 7. Сомбор, 8. Зрењанин, 9. Сремска Митровица, 10. Ниш, 11. Лесковац, 12. Врање, 13. Бор, 14. Краљево, 15. Крагујевац, 
16. Ужице, 17. Чачак и 18. Нова Варош". Као начин доказивања испуњености критеријума, Наручилац је захтевао: "Копије уговора о 
заснивању радног односа, уговора о делу, уговора о привременим и повременим пословима – опис послова из уговора, ЦРОСО 
уверење".  
Привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о. је, дана 2.12.2021.године, поставило следеће питање: 
"Молимо вас да прецизирате критеријум кадровског капацитета наведен под тачком 2. где сте навели лица задужена за организацију 
послова. Да ли подразумевате да понуђач мора да има лица задужена за организацију послова у сваком од наведених градова, 
односно да има запослено 18 лица задужених за организацију послова у сваком појединачном граду или једно лице може бити 
задужено за организацију послова у неколико градова?" 
Наручилац је на ово питање одговорио 6.12.2021.године: 
"Наручилац захтева да потенцијални Понуђач мора да има минимум 6 лица задужених за организацију послова одржавања хигијене у 
градовима наведеним у Конкурсној документацији. Једно лице може бити задужено за организацију послова у највише три града."  
 
У својој понуди, привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о. је доставило имена и презимена 6 особа задужених за организацију посла 
(Александар Белошевић, Марија Миладиновић, Мила Недић, Бојан Савковић, Зоран Ђукић и Марко Цветковић), али без податка о 
томе које лице би било задужено за организацију посла по тачно набројаним траженим градовима, односно које лице је тачно 
задужено за која три града. Такође, за овај услов је Наручилац тражио да се доставе докази у виду копија уговора о заснивању 
радног односа, уговора о делу, уговора о привременим и повременим пословима – опис послова из уговора, ЦРОСО уверење. 
Понуђач, привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о, није доставио тражене уговоре о радном ангажовању за горе наведена лица.  
2. У достављеном Обрасцу понуде, у делу "Део уговора/оквирног споразума који ће извршити члан групе привредних субјеката – део 
вредност или проценат", код описа посла сваког члана групе понуђача, није наведена вредност или проценат извршења чланова (што 
је обавеза), па самим тим није могуће утврдити тачну поделу посла, обим учешћа сваког члана, а самим тим ни право чињенично 
стање односно стварну садржину понуде. Овако достављена понуда, сходно томе, није упоредива са другим достављеним понудама.  
3. У Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, привредно друштво "МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" 
д.о.о. је одговорило са – ДА - да имају полису осигурања од професионалне одговорности и ИСО стандарде, да би у наводима испод 
тог услова навели да тражене услове испуњава носилац понуде, дакле привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о. 
4. У Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, привредно друштво "МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" 
д.о.о. је одговорило са – ДА – у делу који се односи на техничка средства – да располажу са траженом опремом, да би у наводима 
испод тог услова навели да тражене услове испуњава носилац понуде, дакле привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о.  
Обе нелогичности у Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, привредног друштва 
"МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о, доводе до колизије са Изјавом о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног 
субјекта коју је доставило привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о, а у којој је наведено да привредно друштво "ЛАНИВА" д.о.о. у 
заједнички достављеној понуди користи само кадровске капацитете привредног друштва "МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о. Привредно 
друштво "МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о. у својој достављеној Изјави очито тврди супротно. Ово све утиче на неприхватљивост 
понуде, услед немогућности сагледавања и утврђивања тачног чињеничног стања. 



 

 

Све горе наведено, има за последицу да се из садржине достављене заједничке понуде не може утврдити да ли понуђач испуњава 
тражене критеријуме за избор привредног субјекта, а који се односе на тражени финансијски и економски капацитет, као и на тражени 
технички и стручни капацитет.  
Ово за последицу има неупоредивост достављених понуда и примену обавезног законског разлога за одбијање понуде, предвиђеног 
чланом 144. Закона о јавним набавкама. 
 
      Имајући у виду све наведено, на основу члана 144. став 1. тачки 2), 3) и 6) Закона о јавним набавкама, заједничка понуда групе 
понуђача број 523 од 5.8.2021.године, привредних друштава  "ЛАНИВА" д.о.о, 11050 Београд, ул. Владимира Гортана број 24/1 и 
"МЕГАПОЛИС БУИЛДИНГ" д.о.о, 11070 Нови Београд, ул. Јурија Гагарина број 75/1, се одбија као неприхватљива. 
 

Разлог за одбијање неприхватљивих понуда/пријава или других основа према Закону због којих се понуда/пријава више не разматра : 

 нису испуњени критеријуми за избор привредног субјекта 

 нису испуњени захтеви и услови у вези са предметом набавке и техничким спецификацијама  

 утврђени су други недостаци због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим 
понудама 

ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО;ТЕЛУС АД 
БЕОГРАД;ТЕЛУС ПРО д.о.о.;ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО 

ДА НЕ 189,75 227,70 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Достављена заједничка понуда број 5606 од 14.12.2021.године, групе понуђача "ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО БЕОГРАД",  Београд, Растка 
Петровића број 43 (носилац посла), "ТЕЛУС АД", Београд, Косовска 47,"ТЕЛУС ПРО ДОО", Београд, Душана Дуде Тимотијевића 9 и 
"ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО БЕОГРАД", Београд, Љубинке Бобић 1 је благовремена, исправна и прихватљива.  
 

   

   

Уговор ће се доделити ДА 

Сукоб интереса који је утврђен и мере које су 
поводом тога предузете 

/ 

Додатни подаци / Напомена / 

 

 

    

Понуђач Ранг Образложење ранга Бира се 

ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО;ТЕЛУС АД 
БЕОГРАД;ТЕЛУС ПРО д.о.о.;ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО 

1 Достављена понуда је благовремена, исправна и прихватљива. ДА 

 

  

    

Образложење избора 
 

Достављена заједничка понуда број 5606 од 14.12.2021.године, групе понуђача "ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО БЕОГРАД",  Београд, Растка 
Петровића број 43 (носилац посла), "ТЕЛУС АД", Београд, Косовска 47,"ТЕЛУС ПРО ДОО", Београд, Душана Дуде Тимотијевића 9 и 
"ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО БЕОГРАД", Београд, Љубинке Бобић 1 је благовремена, исправна и прихватљива. 
Како је само једна понуда благовремена, исправна и прихватљива није могуће бодовати (пондерисати) понуду, применом 
Критеријума за доделу уговора и осталих захтева набавке, датих у Конкурсној документацији. 

 

  

    
  

 

   



 

 

Подаци о члановима групе изабраног понуђача и деловима које ће извршавати чланови  

  

Група понуђача Члан групе Вредност или проценат дела који ће 
извршавати  

Предмет или количина који ће 
извршавати 
 

РГЗ Конзорцијум 

 ТЕЛУС АД БЕОГРАД 23% Услуге одржавања хигијене у складу са 
техничком спецификацијом Наручиоца 

 ТЕЛУС ПРО д.о.о. 7,3% Услуге одржавања хигијене у складу са 
техничком спецификацијом Наручиоца 

 ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО 50,25% Услуге одржавања хигијене у складу са 
техничком спецификацијом Наручиоца 

 ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО 19,45% Услуге одржавања хигијене у складу са 
техничком спецификацијом Наручиоца 

 

 

  

 



 

 

Достављена заједничка понуда број 5606 од 14.12.2021.године, групе понуђача "ТИМЕ ПАРТНЕР ДОО БЕОГРАД",  Београд, Растка 
Петровића број 43 (носилац посла), "ТЕЛУС АД", Београд, Косовска 47,"ТЕЛУС ПРО ДОО", Београд, Душана Дуде Тимотијевића 9 и 
"ИМПЕРИУМ СЕЦУРИТY ДОО БЕОГРАД", Београд, Љубинке Бобић 1 је благовремена, исправна и прихватљива. 

Како је само једна понуда благовремена, исправна и прихватљива није могуће бодовати (пондерисати) понуду, применом 
Критеријума за доделу уговора и осталих захтева набавке, датих у Конкурсној документацији. 

Упутство о правом средству: 

Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од десет дана од дана објављивања на 
Порталу јавних набавки у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19) 


